
SKEMA  E  STUDIMEVE  NË  FAKULTETIN  E  EKONOMISË  DHE  BIZNESIT 
 

formulari i aplikimit 
  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
formimi bazë 
(dega) 
 
 
 
   
 
 
 
 
formimi plotësues 
(minori)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

formimi special 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V.0. gjuhë moderne = anglisht, gjermanisht, frëngjisht, italisht, …… 

M
A
S
T
E
R 

komisioni përzgjedhës 

menaxhim - biznes 
matematikë - administrim 

dekani i fakultetit 

matematikë - financë 

kërkesa e kandidatit  

vërtetim transferimi  nga një shkollë universitare publike 
ose jopublike - degë e shkencave ekonomike 

dokumenti që vërteton përfundimin e një 
shkolle të mesme, publike ose jopublike 

 +  +  + 

(1) e drejtë e biznesit (2) marketing (3) gjuhë moderne 
(4) teknologji informacioni (5) komunikim-masmedia 
(6) financë - kontabilitet (7) administrim publik  
(8) sjellja në grupet e interesit (9) turizëm & mikëpritje  
 

matematikë e zbatuar financë - kontabilitet 

departamenti përkatës  niveli i dytë i studimeve 
(semestrat  VII - X) 

niveli i dytë i studimeve 
(semestrat  IX dhe X) 

semestrat VII dhe VIII ………… nr. krediteve = 90

Diplomë nga një shkollë universitare publike 
ose jopublike - dega matematikë 

niveli i parë i studimeve 
(semestrat I – VI  . . . . . .  nr. krediteve = 180) 

diplomë universitare 

departamenti i 
matematikës së zbatuar 

vërtetim transferimi nga 
një shkollë universitare 
publike ose jopublike - 

dega matematikë 

diplomë universitare 

(1) shërbime financiare (2) bankat dhe bursa 
(3) kontabiliteti (4) sigurimet dhe risigurimet  

(1) marketing (2) menaxhim  
(3) administrim publik 

 +  + 

niveli i parë i studimeve 
(semestrat I – VI .............  nr. krediteve = 180)

diplomë universitare 

(1) teknologji informacioni (2) marketing  
(3) financë - kontabilitet (4) gjuhë moderne 
(5) administrim publik (6) menaxhim-biznes 

(1) e drejtë e biznesit (2) marketing 
(3) menaxhim-biznes (4) gjuhë moderne  
(5) teknologji informacioni 
(6) administrim publik  

departamenti i 
matematikës së zbatuar 

diplomë specialiteti diplomë në shkencat ekonomike nga një shkollë 
universitare publike ose jopublike 


